
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di capitali non operative - Accertamento della causa di scioglimento senza 
liquidazione previsto dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;
Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;
Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 s.m.i., recante “Regolamento di attuazione dell’art. 
8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile”;
Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione 
di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente ribadito il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;
Visto il secondo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, conv. con Legge 11 
settembre 2020 n. 120, il quale dispone che “Per le società di capitali è causa di 
scioglimento senza liquidazione l’omesso deposito dei bilanci di esercizio per cinque anni 
consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove l’inattività e l’omissione si 
verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: a) il permanere 
dell’iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire; b) l’omessa 
presentazione all’ufficio del registro delle imprese dell’apposita dichiarazione per 
integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle 
società a responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata”;
Considerato che la suddetta disposizione normativa ha introdotto ex novo alcune cause di 
scioglimento senza liquidazione per le società di capitali, dalle quali la legge fa discendere, 
presuntivamente, la protratta mancanza di una vera e propria attività sociale ex art. 2247 
c.c.;
Visti, in proposito, i commi 3, 4, 5 e 6 del citato art. 40, che ne disciplinano il procedimento 
amministrativo di accertamento, all’esito del quale il Conservatore iscrive lo scioglimento 
d’ufficio, nel Registro delle Imprese;
Considerato, in particolare, che, ai sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 40 D.L. 
n. 76/2020, il Conservatore comunica agli amministratori delle società interessate
l’iscrizione della disposizione di scioglimento d’ufficio;
Tenuto conto che, a decorrere dalla comunicazione dell’iscrizione, deve essere assegnato 
agli amministratori delle società interessate un termine di sessanta giorni per formulare 
motivata istanza di prosecuzione dell’attività e per presentare le domande di iscrizione 
degli atti non iscritti e depositati ai sensi di legge;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0069639/U DEL 15/04/2024 13:48:11



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

2

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;
Vista la propria precedente Disposizione del 18 febbraio 2021, prot. n. 22748, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 
capitali, ai sensi del comma 2 del più volte citato art. 40;
Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 di mettere in scioglimento le società indicate nell’elenco allegato, avendo accertato
l’esistenza di una delle cause di cui al 2° comma dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, e, 
nello specifico, per aver constatato, all’esito dell’attività istruttoria condotta sulle
Registro delle Imprese, il mancato deposito dei bilanci per cinque anni consecutivi, 
unitamente al permanere dell’iscrizione del capitale sociale in lire oppure
all’omesso deposito dell’apposita dichiarazione di integrazione delle risultanze del 
Registro a quelle del libro soci, laddove prevista;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso l’affissione
di apposita nota all’Albo Camerale e tramite P.E.C. in caso di indirizzo valido ed 
attivo;

 di assegnare, contestualmente all’affissione che tiene luogo della notifica, il termine
di 60 giorni per presentare formale e motivata istanza di prosecuzione dell’attività;

 di pubblicare, in modo permanente, la comunicazione di avvio del procedimento e
la presente disposizione, unitamente all’elenco delle società interessate,
nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro 
delle Imprese delle società di capitali ai sensi dell’art. 40 D.L. 76/2020- c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: elenco n. 139 società di capitali.

Signed by CAVALLI BARBARA
15.04.2024 11:32:23 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 257222 03484010586 NICOLI INGEGNERIA CIVILE - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

2 323922 02597110580 BADIA PRIMA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

3 333458 01088370588 GEOSUD S.P.A.

4 334949 00347100596 SOCIETA GENERALE PER LAVORI AGRICOLI E INDUSTRIA- LI - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

5 382184 00943540583 EMME E ESSE SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

6 394129 02025340585 CEFLAN S.R.L.

7 405693 02367030588 IDEA MARKET S.R.L.

8 406909 02408220588 R.A.C. ROMANA APPALTI COSTRUZIONI S.R.L.

9 409533 02706040587 STUDIO CONSULENZA ASSICURATIVA - S.C.A. - S.R.L.

10 451062 03753870587 VAL-PACK ROMA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

11 463196 04771140581 IMMOBILIARE DIESSE  S.R.L.

12 480934 05124450585 HOT - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

13 496069 00295630602 RADIO GARI - S.R.L

14 500349 05670850584 ZEAL SOUND TV MOVIE - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

15 519260 06232800588 IMMOBILIARE NIRVANA  SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

16 523557 06359150585 S.A.B.A. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

17 528600 06459820582 VETTURE D EPOCA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

18 535246 06571050589 ACTION SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

19 539939 06711100583 MAXI TRAVEL SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

20 602840 07225530588 ENOTECA DEL CORSO - S.R.L.

21 606084 07347540580 SIVRA S.R.L.

22 615553 07538970588 STEIN SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

23 623195 07675940584 KYPLA 86 S.R.L.

24 645270 08161110583 AGENZIA AIRONE 90 - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

25 645977 08150390584 INDEL SUD S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 649393 08266170581 HAUSMANN CONSULTING SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

27 650334 08267310582 OMEL COSTRUZIONI MECCANICHE - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

28 658966 08355480586 ANAGRAMMA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

29 686708 03649871005 BIPLANO - S.R.L.

30 710721 03867411005 INIM TORRINO S.R.L.

31 717726 03960301004 NUOVA APPALTI 91 SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

32 718036 03952251001 PIEMME ITALIA S.R.L.

33 719773 03632870634 EDIL COLLE  - S.R.L.

34 720717 03960921009 HERBARIUM - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

35 733306 04118361007 VERA 91 SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

36 768429 04021410370 IMMOBILIARE CASTELLO S.R.L.

37 782631 04542351004 EFFECI COSTRUZIONI S.R.L.

38 786021 04620721003 IL GIGLIO - SRL

39 792840 04678081003 ARREDARE S.R.L.

40 793258 01635620170 B.C.V. L'ALTRA VACANZA S.R.L.

41 805528 04801611007 ABACUS IMMOBILIARE - S.R.L.

42 812848 04868191000 GROTTA DEL CERVO S.R.L.

43 813141 04879981001 MANIA - S.R.L.

44 819706 04882671005 ANTIMERIDIANA - S.R.L.

45 825123 04986741009 DANCING LA VIE EN ROSE SRL

46 834981 05071771009 C.M.P. COMMERCIO ITALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

47 841583 00266950609 PULISAN ITALIA - S.R.L.

48 870767 05242741006 IPER NET S.R.L.

49 872771 05267021003 PERINI & KIRINI S.R.L.

50 877354 05346221004 PANIFICIO MIPAN SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA PANIFICIO MIPAN S.R.L.

51 885224 05303211006 ARES  S.R.L.

52 898422 01279640591 DIMSAU S.R.L.

53 901446 05558831003 AMALTEA TRAVEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

54 916698 01966060343 C.N.S. COSTRUZIONI NORD SUD S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA C.N.S. S.R.L.

55 922625 05850350637 SUPERMERCATI QUADRIFOGLIO S.R.L.

56 932934 00768380560 I T C  S.R.L.

57 933231 05867971003 AL. A. 2000 S.R.L. - ALIMENTAZIONE AUTOMATICA

58 940441 02073190601 DEAR S.R.L. IMPORT - EXPORT

59 941951 06035871000 S.I.A. SOCIETA' PER L'IGIENE AMBIENTALE S.R.L.

60 943801 05979811006 ARA SRL

61 945839 06025981009 SHILA - S.R.L.

62 946578 06032361005 COM.TEL. S.R.L.

63 947024 06064131003 CYBERCORE  S.R.L

64 947898 06059971009 MAFELL S.R.L.

65 951699 06143731005 S.E.S. SUD - EST SERVIZI SOCIALI UMANITARI GLOBALI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

66 958020 06145501000 SEL ORO S.R.L.

67 960597 06283571005 "WORLDWIDE TRADING & HOLDING GROUP S.R.L." A SOCIO UNICO

68 961261 01455870442 CESPI CERAMICHE S.R.L.

69 963976 06315171006 FORMA E COLORE -  S.R.L.

70 964389 06377531006 G.A.M. GRANDI AFFARI MODA S.R.L.

71 965111 06369871006 E.M.I. TELEMATICA  SOCIETA' A RESPONSABILITA LIMITATA

72 968414 06444851007 STUDIO B & B  S.R.L.

73 968592 06452381004 ROTOGRAF S.R.L.

74 968654 06461351006 POOL TAXI ASSISTANCE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

75 970411 06482191001 MYSURF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN BREVE  MYSURF S.R.L.

76 970736 06489891009 ED.RI S.R.L.

77 972818 06525311004 RISTORANTE - PIZZERIA TRILUSSA DI B.C.DIANA E FIGLI SRL

78 975734 06566471006 3TECH SYSTEMS SRL

79 976194 06575951006 LA FONTANINA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

80 979319 06625221004 NETGAIN S.R.L.

81 980788 06648461009 MACRI IMMOBILIARE 2001 S.R.L.

ELENCO DELLE SOCIETÀ DI CAPITALI PER LE QUALI È STATA ACCERTATA LA CAUSA DI SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE EX ART. 40, COMMA SECONDO, D.L. 
76/2020

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0069639/U DEL 15/04/2024 13:48:11



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

82 983228 06689221007 K - MEDIA  SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

83 983787 06690801003 F.LLI DI NARDO S.R.L.

84 987410 01485180424 ELDO MARCHE S.R.L.

85 991261 06799821001 SMG SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

86 993226 03619760873 ITAL PROMOTION - S.R.L.

87 994788 06853881008 COPEC S.R.L.

88 995781 06874311001 EUCLIDE 34 SRL

89 995992 06883681006 IMMOBILGESTIL S.R.L.

90 997068 06899701004 PARTNER PRODUZIONI S.R.L.

91 999553 06937051008 S.B. CAR MOTOR S.R.L.

92 1002374 06987471007 BLU CAR S.R.L.

93 1005405 07031431005 LA MULTIPLA SRL

94 1007496 07037581001 PUBLISTORE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

95 1011204 07103131004 MACOTER - S.R.L.

96 1011858 07115361003 LEARSAT.IT S.R.L.

97 1014511 07155651008 EL.FER. - S.R.L.

98 1018911 07232111000 ELETTRON COLOMBO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

99 1023497 07284001000 PANIFICIO DELLE CAPANNELLE DUE - SRL

100 1025840 07307221007 LUISE PESCA S.R.L.

101 1027608 07362941002 JASON LTD S.R.L.

102 1030687 07392571001 G.T. ASCENSORI SRL

103 1030939 07400491002 L'ANGOLO DELLA FRUTTA S.R.L

104 1031315 07412271004 "INTIMATE ARTIST COLLECTION S.R.L." A SOCIO UNICO

105 1031884 07439051009 STEMP S.R.L.

106 1033996 07464351001 LA BI CARNI S.R.L. UNIPERSONALE

107 1036785 07502511004 IL RISTORO DI DANIELE DI MAURO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

108 1036914 07505261003 IPPOSERVICE S.R.L.

109 1037795 07522331003 INTERFOOD'S S.R.L.

110 1042668 07596341003 GLOBAL TRADERS SRL

111 1043630 07602831005 VANITE' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

112 1047325 07655901002 AN.CLA. S.R.L.

113 1047351 07647331003 EKON S.R.L.

114 1051803 07722811002 IMPORT SMART S.R.L.

115 1053044 07733851005 "LANKAN PRIDE S.R.L."

116 1053627 07750631009 NEW SKIN - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA NEW SKIN - S.R.L.

117 1057087 07815091009 CAFFE' IN S.R.L.

118 1058257 07854261000 BIP S.R.L.

119 1061591 09011340156 RESIDENZA PRIMA SRL

120 1061668 07912401002 CENTRO CARNI SANTA PROCULA  S.R.L. UNIPERSONALE IN SIGLA CENTRO CARNI S.P. S.R.L. UNIPERSONALE

121 1062092 07919641006 EDIL GROUP 2004 S.R.L. IN SIGLA EG 2004 S.R.L.

122 1063969 07941901006 LUROLD S.R.L.

123 1070317 08059281009 DOLHE' - SRL

124 1073762 08094451005 BOOMERANG SERVICES S.R.L.

125 1077795 08163761003 CIQUADRO-S.R.L.

126 1078545 08178081009 TAKE S.R.L.

127 1083287 08249071005 H.M.B. T-SHIRT AND CLOTHING S.R.L.

128 1084547 08255631007 KELLER & KAUFFMAN SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

129 1091018 08388081005 PUNTOGUIDA S.R.L.

130 1099669 08516391003 GRIT BROKERS - S.R.L.

131 1106714 08609381002 T.F.S. - TECHNOLOGY FOR SOLUTION  S.R.L. CON UNICO SOCIO

132 1109713 08660631006 TERRA MARE 2007 S.R.L

133 1111233 08670501009 GOOD SIGN - S.R.L.

134 1111785 08692151007 ADVERTISING & SERVICE S.R.L.

135 1111797 08692741005 STELLA S.R.L.

136 1113331 08715821008 ANGULO CUBANO SERVICE - S.R.L.

137 1114300 08722411009 MOTORCENTER 2005 S.R.L.

138 1115241 08736291009 GI GROUP - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA.

139 1120231 08825321006 LANX SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

2/2


